
گروه گردشگری -  سیدرضا صالحی امیری اظهار داشت: سازمان 
آمــوزشی، علنی و فرهنگی ملل متحد) یونســکو( برای ثبت آثار 
ملموس و ناملموس کشورها به دنبال ایجاد وفاق و وحدت است و 

از مناقشه پزهیز می کند.
وی افزود: کاریزمای ثبت تشخص است و سازمان یونسکو استقبال 

می کند مشروط به اینکه تعارض منافع وجود نداشته باشد.
صالحی امیری با بیان اینکه تفکر مردم درباره اینکه هر چه اثر وجود 
دارد باید در یونسکو به نام ایران ثبت شود، باید تغییر کند، تاکید کرد: 
برخی مناسبت ها و آثار، مشترک هستند و با توافق کشورها با یکدیگر 
به صورت مشترک ثبت می شود؛ مثلا ایران به عنوان داشتن ریشه در 
برگزاری مراسم نوروز این مناسبت را توانست به صورت مشترک ۱۲ 
کشور حوزه نوروز ثبت کند.، چرا باید در این خصوص مناقشه کنیم.
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی تاکید کرد: ما 
ریشــه های مشترک داریم اما ریشه های نظامی حکمرانی مشترک 
نداریم. ثبت اثر ناملموس توسط یک کشور به معنای نفی یک کشور 

دیگر نیست.، باید از ثبت آثار همسایگان اظهار خوشحالی کنیم.
وی گفت: ۵۰۰ هزار یعنی ســه چهارم آثار خطی ایران در خارج از 
ایران است. باید از این موضوع خوشحال باشیم که آثار فارسی در دنیا 
وجود دارد. ارزش های فرهنگی ملت هاست و ربطی به ارزش های 

سیاسی ندارد.
صالحی امیری: رویکرد ما عبور از گفت وگو و همکاری 

راهبردی با کشورهاست
وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی با تشــریح 
نتایج ســفرهای داخلی و خارجی هفته های اخیر خود، از تقویت 
همکاری های ایــران با چین و یونان در حوزه های گردشــگری، 
میراث فرهنگی و صنایع دســتی خبر داد و گفت: رویکرد ما عبور از 

گفت وگو و ورود به همکاری راهبردی است .

سید رضا صالحی امیری اظهار داشت: سفری به چین داشتم، دو سفر 
داخلی انجام شد و همچنین یک سفر به آتن صورت گرفت که هر 

یک دستاوردهای خوبی را به دنبال داشت.
چین در حال تبدیل شدن به قدرت اول جهان است

وی با اشاره به مشاهدات خود از روند توسعه در چین افزود: چینی ها 
در حوزه های مختلــف، برنامه ریزی های جدی و بلندمدت برای 
توسعه دارند؛ این در حالی است که سه یا چهار دهه قبل چهره چین 
به گونه ای دیگر بود، اما امروز چین در حال تبدیل شــدن به قدرت 
اول جهان اســت و حتی از بسیاری از کشورهای اروپایی نیز پیشی 

گرفته است.
صالحی امیری بــا بیان اینکه چین در بخش های متعددی از جمله 
شهرســازی مدرن، تولید خودروهای بــرقی و فناوری های نوین 
پیشرفت های قابل توجهی داشته است، گفت: در حوزه گردشگری 
و میراث فرهنگی گفت وگوهای خوبی با مسئولان چینی انجام شد. 
چینی ها ۱۶۰ میلیون گردشــگر داخلی دارنــد و حدود ۲۰ میلیون 

گردشگر آن ها به کشورهای همسایه سفر می کنند. 
نمایشگاه صنایع دستی و فرش دستباف ایران در چین

 برگزار می شود
وی ادامه داد: علاوه بر حوزه گردشــگری، با توجه به برخورداری 
چین از فناوری های پیشرفته، امکان همکاری در حوزه کاوش های 
باستان شناسی و مرمت آثار تاریخی نیز وجود دارد. در هر سه حوزه 
ماموریتی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی می توان 
با چین همکاری داشــت و در همین راســتا توافق شد نمایشگاه 

صنایع دستی و فرش دستباف ایران در چین برگزار شود.
وزیر میراث فرهنــگی با تاکید بر ضرورت عبور از تعاملات صرفا 
پایتخت محور تصریح کرد: باید از ســطح پکن عبور کرده و وارد 
همکاری هــای واقعی و تجاری شــویم. اســتان های چین دارای 

اختیارات کامل هســتند و استانداران ما، از جمله استاندار بوشهر، 
می توانند با مقامات استانی چین گفت وگو و رایزنی مستقیم داشته 

باشند.
سفر اینفلوئنسرهای ایران و یونان با هدف معرفی جاذبه های 

گردشگری
صالحی امیری گفت: در سفر به یونان نیز گفت وگوهای بسیار خوبی 
با مسئولان این کشور انجام شد. دولت یونان به صورت رسمی اعلام 
کرد که آمادگی همکاری با ایران را دارد و توافق های مناسبی در زمینه 
برگزاری نمایشگاه صنایع دستی و همچنین سفر اینفلوئنسرهای دو 

کشور با هدف معرفی جاذبه های گردشگری حاصل شد.
وی افزود: بندر سیراف دارای قابلیت ثبت جهانی است و استان بوشهر 
در حوزه اقتصاد دریامحور از ظرفیت های بسیار گسترده ای برخوردار 
است. انتظار می رود در حوزه گردشگری دریایی برنامه ریزی جدی 
صورت گیرد؛ چراکه این حوزه هم مورد علاقه مردم است و هم مورد 
تاکید رهبر معظم انقلاب و می تواند ایران را به یکی از کشــورهای 

اثرگذار در اقتصاد دریامحور تبدیل کند.
سیراف، مولفه های ثبت جهانی را دارد

استاندار بوشهر نیز، بندر تاریخی سیراف را واجد تمامی مؤلفه ها و 
الزامات ثبت در فهرست میراث جهانی یونسکو دانست و گفت: در 
کنار ظرفیت‌های تاریخی، موسیقی فاخر بوشهر و اقتصاد دریامحور، 

پیشران های جدی توسعه گردشگری استان به شمار می آید.
ارسلان زارع در این نشست با اشاره به پیشینه تمدنی استان بوشهر 
افزود: استان بوشهر از کهن ترین پهنه های تاریخی کشور است و بندر 
تاریخی سیراف، به عنوان یکی از درخشــان ترین کانون های تمدنی 
جنوب ایران، از ظرفیت‌های کم نظیری برای ثبت جهانی برخوردار 

است.
او با بیان اینکه یافته های حاصل از کاوش های باستان شناسی در استان 

بوشهر گواهی روشن بر غنای تاریخی این منطقه است، افزود: آثار 
موجود در موزه های اســتان نشان می دهد که بخش قابل توجهی از 
میراث تاریخی بوشهر به دوران ساسانی بازمی گردد و این موضوع 

جایگاه ممتاز استان را در تاریخ تمدن ایران برجسته می سازد.
وی با قدردانی از نگاه متوازن وزارت میراث فرهنگی به ســه حوزه 
مأموریتی خود در استان تصریح کرد: خوشبختانه اقدامات مؤثر و رو 
به جلویی در حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بوشهر 
انجام شــده است؛ به‌گونه ای که امروز بیش از ۱۲۰۰ اثر تاریخی در 
استان به ثبت رسیده و شورای راهبردی میراث فرهنگی نیز به صورت 
فعال در استان شکل گرفته است. همچنین در مسیر صیانت از آثار 

تاریخی، از ظرفیت های ارزشمند مردمی بهره گیری می شود.
زارع با اشاره ویژه به بندر تاریخی سیراف خاطرنشان کرد: سیراف 
یکی از سرمایه های راهبردی میراث فرهنگی کشور است و اقدامات 
مناسبی برای معرفی و شناسایی این بندر تاریخی صورت گرفته است. 
اعتقاد راسخ دارم که سیراف واجد تمامی قابلیت ها و استانداردهای 
لازم برای ثبت جهانی اســت و در این مسیر، تشــکیل یک کمیته 

تخصصی می تواند فرآیند جهانی شدن این بندر را تسهیل کند.
زارع با تبیین ظرفیت های متنوع گردشــگری استان بوشهر گفت: 

بوشــهر یکی از کانون‌های مهم گردشگری دریایی کشور به شمار 
می رود و ایــن مزیــت می تواند نقش تعیین کننــده ای در جذب 
گردشگران داخلی و خارجی ایفا کند. افزون بر این، نخلستان های 
گســترده اســتان نیز به عنــوان جاذبه ای منحصربه‌فــرد در کنار 
نقش آفرینی اقتصادی، ظرفیت بالایی در گردشــگری کشاورزی 
دارند؛ به گونه ای که حدود ۳۰ درصد صادرات خرمای کشــور از 

استان بوشهر انجام می شود.
استاندار بوشهر با تاکید بر مؤلفه های فرهنگی استان افزود: موسیقی 
فاخر و هویت مند بوشهر یکی دیگر از ظرفیت های ممتاز این استان 
است که می تواند به عنوان یک جاذبه مستقل گردشگری مورد توجه 
قرار گیرد. همچنین برگزاری سالانه رویداد روز ملی خلیج‌فارس در 
بوشهر، نقش مؤثری در افزایش سفر گردشگران و تقویت دیپلماسی 

فرهنگی ایفا می کند.
وی با اشــاره به رویکرد کلان اقتصاد دریامحور اظهار کرد: اقتصاد 
دریامحور که مورد تأکید و تصریح مقام معظم رهبری است، در استان 
بوشــهر از ظرفیت های راهبردی و بالفعل برخوردار است و توجه 
هدفمند به این مزیت می تواند ضمن رونق بخشی به اقتصاد منطقه، 
زمینه ساز توسعه پایدار گردشگری و افزایش جذب گردشگر شود.

55 گردشگری

صالحی امیری مطرح کرد؛صالحی امیری مطرح کرد؛

ثبت اثر ناملموس توسط یک کشور 
به معنای نفی کشور دیگر نیست

    وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
با بیان اینکه ثبت میراث  و صنایع دستی 
انحصاری نیست و هر کشوری  ناملموس 
باشد، گفت:  پرونده ثبت داشته  می تواند 
ثبت اثر ناملموس توسط یک کشور به 

معنای نفی یک کشور دیگر نیست.

گروه گردشــگری -  در جلسه ای مشترک بین معاونت صنایع 
دســتی و هنرهای سنتی و بنیاد علوی، سازوکار عملیاتی جذب 
و تخصیص تســهیلات تبصره ۱۵ بودجه ۱۴۰۴ با هدف ایجاد 

اشتغال و توانمندسازی هنرمندان و جوامع محلی تعیین شد.
در ادامه اجرای تفاهم نامه همکاری میان معاونت صنایع دستی و 
هنرهای سنتی و بنیاد علوی، جلسه ای تخصصی با حضور مریم 
جلالی دهکردی، معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی، و مدیران 

دو نهاد برگزار شد.
حسین خواجــه بیدختی، مدیرکل حمایــت از تولید معاونت 
صنایع دســتی و هنرهای سنتی، در این رابطه اعلام کرد: هدف 
اصــلی این نشســت، تدوین برنامه و ســازوکاری عملی برای 
جذب حداکثری تســهیلات اشــتغال زایی مبتنی بر تبصره ۱۵ 
قانون بودجه سال ۱۴۰۴ و هدایت آن به بخش صنایع دستی بود.
وی افزود: در این جلســه بر اســتفاده از ظرفیت های اجرایی و 

اعتباری دو طرف برای پشــتیبانی از هنرمنــدان، صنعتگران و 
توسعه کسب وکارهای مرتبط در سراسر کشور تأکید شد.

بر اساس توافق انجام شده، سازوکار تخصیص تسهیلات باید به 
گونه ای شفاف، سریع و بدون تشریفات پیچیده طراحی شود تا 

جامعه هدف به راحتی به منابع مورد نیاز دسترسی یابند.
همچنیــن اولویت هــایی مانند تقویت زنجیــره ارزش صنایع 
دســتی، توسعه فعالیت های گروهی از طریق تشکل های مردمی 
و تعاونی ها، خوشه سازی رشته ای و احیای هنرهای در معرض 

فراموشی مورد تأکید قرار گرفت.
این نشســت بخشی از برنامه معاونت صنایع دستی با همراهی 
بنیاد علوی برای توانمندســازی اقتصادی هنرمندان به ویژه در 
جوامع محلی و روســتایی است و انتظار می رود با اجرایی شدن 
مصوبــات آن، گام مهمی در ایجاد اشــتغال پایدار در این حوزه 

برداشته شود.

تسهیلات  تخصیص  عملیاتی  وکار  ساز بررسی 
۱۵  برای اشتغالزایی صنایع دستی تبصره  
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گروه گردشــگری -    ســازمان جهانی گردشــگری و سازمان 
بین المللی دیپلمای IB با امضای یک تفاهم نامه، مسیر تازه ای برای 
آموزش گردشــگری در مقطع دبیرستان گشودند و هدف از این 
همکاری  توانمندســازی نوجوانان و پیوند آموزش مدرسه ای با 

نیازهای واقعی صنعت گردشگری است.
سازمان جهانی گردشگری )UN Tourism( و سازمان بین المللی 
دیپلمای IB توافق کردند با آغاز یک همکاری مشترک، دسترسی 

دانش آموزان دبیرستانی در سراسر جهان به آموزش های تخصصی 
حوزه گردشــگری را گسترش دهند. این همکاری در قالب یک 
تفاهم نامه رســمی انجام می شود و تمرکز آن بر ارتقای کیفیت و 
محتوای آموزش گردشــگری در نظام های آموزشی بین المللی 

است.
براســاس این تفاهم‌نامه، دو طرف مجموعه ای از برنامه ها را برای 
تقویت مهارت ها و دانش دانش آموزان علاقه مند به گردشــگری 
بررسی و اجرا خواهند کرد. همچنین توانمندســازی آموزشی، 
توسعه حرفه ای و آماده سازی دانش آموزان برای ورود به بازار کار 
گردشــگری از محورهای اصلی این همکاری اعلام شده است. 
گفت وگوی مستمر درباره پیوند آموزش و صنعت گردشگری نیز 

بخش دیگری از این مشارکت خواهد بود.
زوراب پولولیکاشویلی دبیرکل گردشگری سازمان ملل، با تاکید 
بــر اهمیت آموزش در آینده این صنعت گفت: آموزش باکیفیت 
گردشــگری برای همه، کلید حمایت از جوانان و موفقیت آن ها 

در این صنعت اســت. با همکاری سازمان آی بی، تلاش می کنیم 
دانش آموزان دبیرستانی مهارت ها و دانشی را کسب کنند که فعالان 

صنعت گردشگری امروز به آن نیاز دارند.
در همین راســتا، اولی- پکا هاینونن مدیرکل سازمان آی بی، نیز 
ایــن همکاری را گامی موثر در پیونــد آموزش و اقتصاد جهانی 
دانســت و گفت: آموزش نقشی حیاتی در شکل دهی به صنایع، 
ارتباط میان ملت ها و تقویت مســئولیت پذیری در اقتصاد جهانی 
دارد. گردشگری نیز فرهنگ ها، اقتصادها و جوامع را به هم پیوند 
می دهد. این مشارکت به دانش آموزان کمک می کند مهارت های 
کاربردی و واقعی را در یکی از ســریع ترین صنایع در حال رشــد 

جهان به دست آورند.
کارشناســان معتقدند این همکاری می تواند الگوی تازه ای برای 
آموزش مهارت محور گردشگری از سنین پایین ایجاد کند و زمینه 
تربیت نیروی انســانی آگاه، مســئول و آماده برای آینده صنعت 

گردشگری جهانی را فراهم سازد.

آموزش گردشگری در مدارس جهان

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العادهآگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده
شرکت کیش خودرو ) سهامی خاص (شرکت کیش خودرو ) سهامی خاص (

ثبت شده به شمارهثبت شده به شماره293293 و شناسه ملی  و شناسه ملی 1086151938410861519384

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت کیش خودرو ) سهامی خاص ( به شماره ثبت 293 و 

شناسه ملی 10861519384دعوت بعمل می آید تا در جلسه ای که در تاریخ 1404/10/08 

راس ساعت 10 صبح به نشانی هرمزگان جزیره کیش - فاز3 صنعتی-نبش پژوهش دانش- 

کارخانه خودرو سازی ) کیش خودرو (تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.

موضوع جلسه : تغییر آدرس 

و سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده باشد 

هیئت مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العادهآگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
شرکت کیش خودرو ) سهامی خاص (شرکت کیش خودرو ) سهامی خاص (

ثبت شده به شمارهثبت شده به شماره293293 و شناسه ملی  و شناسه ملی 1086151938410861519384

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت کیش خودرو ) سهامی خاص ( به شماره ثبت 293 و 

شناسه ملی 10861519384دعوت بعمل می آید تا در جلسه ای که در تاریخ 1404/10/08 

پژوهش  فاز3 صنعتی-نبش    - کیش  هرمزگان جزیره  نشانی  به  11 صبح  راس ساعت 

دانش- کارخانه خودرو سازی ) کیش خودرو (تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.

موضوع جلسه : انتخاب اعضای هیئت مدیره 

و سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده باشد 

هیئت مدیره


